

Súd: Krajský súd Trenčín
Spisová značka: 23Tos/124/2015
Identifikačné číslo súdneho spisu: 3115011236
Dátum vydania rozhodnutia: 02. 12. 2015
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Ondrej Samaš
ECLI: ECLI:SK:KSTN:2015:3115011236.1

Rozhodnutie

Krajský súd v Trenčíne v senáte zloženom z predsedu senátu JUDr. Ondreja Samaša a sudcov JUDr. Františka Kováča a JUDr. Patrika Príbelského, PhD. na neverejnom zasadnutí konanom dňa 02. decembra 2015 rozhodol o sťažnosti odsúdeného

O. S.,

nar. XX.XX.XXXX v E., trvale bytom E., G. XXXX/XX, t.č. vo výkone trestu odňatia slobody v Ústave na výkon trestu odňatia slobody Ilava,

ktorú podal proti uzneseniu Okresného súdu Trenčín, sp.zn. 2Pp/98/2015 zo dňa 28. septembra 2015

r o z h o d o l :

Podľa § 193 ods. 1 písm. b/ Tr.por. sa sťažnosť odsúdeného zamietá, pretože bola podaná oneskorene.

o d ô v o d n e n i e :

Právoplatným trestným rozkazom Okresného súdu Bratislava I, sp.zn. 0T/73/2015 zo dňa 09.03.2015 bol O. S. odsúdený pre prečin krádeže podľa § 212 ods. 2 Tr.zák. k trestu odňatia slobody na 10 mesiacov nepodmienečne, pre výkon ktorého trestu bol zaradený do ústavu na výkon trestu so stredným stupňom stráženia.

Uznesením súdu prvého stupňa bol podľa § 66 ods. 1, 2 Tr.zák. a § 415 ods. 1 Tr.por. zamietnutý návrh odsúdeného na podmiennečné prepustenie z výkonu vyššie uvedeného trestu odňatia slobody.

Proti tomuto uzneseniu podal písomne dňa 28.10.2015 sťažnosť odsúdený O. S.. Krajský súd na neverejnom zasadnutí podanú sťažnosť preskúmal a dospel k záveru, že bola podaná oneskorene.

Podľa § 187 ods. 1 Tr.por. sa sťažnosť podáva do 3 dní od oznámenia uznesenia. Podľa § 179 ods. 1 Tr.por. sa oznámenie uznesenia robí, buď vyhlásením uznesenia v prítomnosti toho, komu treba uznesenie oznámiť, alebo doručením rovnopisu uznesenia.

Zo zápisnice o verejnom zasadnutí súdu prvého stupňa dňa 28.09.2015 nadriadený súd zistil, že odsúdený sa tohto verejného zasadnutia zúčastnil a po vyhlásení uznesenia a po poučení o opravnom prostriedku sa odsúdený vyjadril tak, že si ponecháva zákonnú lehotu. V tomto prípade teda odsúdenému začala plynúť 3-dňová lehota na podanie sťažnosti dňa 29.09.2015 a skončila dňa 01.10.2015.

Ak teda odsúdený podal osobne na súde písomnú sťažnosť až dňa 28.10.2015, podal túto sťažnosť oneskorene.

Z takto rozvedených dôvodov rozhodol krajský súd tak, ako je to uvedené vo výrokovej časti tohto uznesenia.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu zákon nepripúšťa žiadny ďalší riadny opravný prostriedok.